Отдел образования администрации МО «Чойский район»
Форма по ОКУД

по ОКПО
0301005
24274274

наименование организации

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

148 16.09.2020

Об организации и проведении социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в образовательных учреждениях в 2020-

2021 учебном году

С целью организации и проведения социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в 2019-2020 учебном году, в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 16.06.2014г. №658 «Об утверждении Порядка
проведения социально-психологического тестирования лиц, обучающихся» в
образовательных организациях и профессиональных образовательных
организациях, а также в образовательных организациях высшего
образования» (далее- приказ Минобрнауки России от 16 июня 2014 года
№658) и приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от
27 августа 2020 года № 692

приказыва ю:

1. Установить сроки проведения социально-психологического
тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях
района (далее — СПТ) в 2020-2021 учебном году с максимальным
охватом количества обучающихся от 13 до 18 лет с 01 октября по 30
октября 2020 года.

2. Руководителям образовательных учреждений:
- обеспечить проведение СПТ в период с 01октября по 30 октября 2020;
- создать условия для проведения СПТ (компьютерные классы);
- провести родительские собрания, разъяснительные беседы с
родителями (законными представителями) обучающихся о целях,
задачах проводимого СПТ в срок до 30 сентября 2020 года;
- собрать согласия с обучающихся, достигших 15-летнего возраста,
согласия с родителей обучающихся, не достигших 15-летнего возраста;
обеспечить хранение согласий в течение одного календарного года;
- назначить ответственных за проведение СПТ в срок до 21 сентября
2’020 года ;
- разработать и утвердить локальные акты о создании комиссии по
организации и проведению СПТ в срок до 21 сентября 2020 года;

- разработать и утвердить планы работы ОУ по итогам ОПТ, а также за
проведением профилактических мероприятий в ОУ, где выявлено
наибольшее количество обучающихся «группы риска» в срок до 31
декабря 2020 года;

взять на особый контроль проведение профилактических
мероприятий в ОУ по итогам ОПТ; *'
- оказать содействие в обеспечении участия классов (групп), в которых
выявлено наибольшее количество обучающихся «группы риска», в
медицинских профилактических осмотрах с целью выявления лиц,
потребляющих наркотические средства и психотропные вещества.

3. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение ОПТ
методиста МКУ «Центр по обеспечению деятельности Отдела
образования администрации МО «Чойский район» и
подведомственных учреждений» Киселеву Н.Р.

подпись

Руководитель
организации

личная
Л.Ф.Федорова

расшифровка подписи